

Số: 49 /KH-GDDT

Tân Yên, ngày 02 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 11 năm 2018

A. Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2018

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

Tiếp tục chỉ đạo việc học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo chủ đề năm 2018; chỉ đạo tổ chức các hoạt động, tuyên truyền, thi đua lập thành tích chào mừng 123 năm ngày thành lập tỉnh Bắc Giang (10/10/1895-10/10/2018); 88 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2018).

Chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học, THCS tích cực triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 - 2019; tập trung đổi mới phương pháp dạy học, tổ chức có hiệu quả các đợt sinh hoạt chuyên môn, hoạt động ngoại khóa gắn với chào mừng ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10 và ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Tiếp tục thực hiện tốt công tác bảo vệ an ninh chính trị nội bộ, duy trì kỷ cương, nề nếp, chất lượng dạy và học ở các trường mầm non, tiểu học, THCS.

Chỉ đạo các trường rà duyệt các kế hoạch của đơn vị, tập trung hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2018.

Hội nghị tiếp xúc cử tri của HĐND huyện chuyên đề lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo (*xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia, kiên cố hóa trường lớp học, nâng cao chất lượng giáo dục, dạy thêm, học thêm, biên chế, các khoản thu trong trường học, ...*). Tại Hội nghị đã có 13 ý kiến kiến nghị của các đại biểu tập trung vào các vấn đề như: Công tác xây dựng trường chuẩn Quốc gia, vấn đề về kiên cố hóa trường lớp học. Nâng cao chất lượng dạy và học. Vấn đề về dạy thêm, học thêm, các khoản thu trong nhà trường. Công tác cán bộ và công tác phối kết hợp giữa gia đình, nhà trường và xã hội. Qua các ý kiến trao đổi, thảo luận giúp Lãnh đạo HU, HĐND, UBND huyện thấy rõ thực trạng công tác quản lý giáo dục và đào tạo, cùng những khó khăn, vướng mắc qua đó để có những giải pháp tháo gỡ trong thời gian tới.

Tham mưu UBND huyện tổ chức buổi làm việc giữa đồng chí Đinh Đức Cảnh - Phó Chủ tịch UBND huyện làm việc với Thủ trưởng, Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2018, năm 2019.

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự thảo tiêu chí thi đua năm học 2018 - 2019 của các bậc học MN, TH, THCS; gửi cơ sở để nghiên cứu, trao đổi, thảo luận, thống nhất thực hiện.

Chỉ đạo 24/24 xã, thị trấn tiếp tục thực hiện tốt công tác phổ cập tại địa phương và đã hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận theo quy định. Tham mưu với UBND huyện ra Quyết định công nhận phổ cập các cấp học. Cập nhật dữ liệu trên phần mềm phổ cập Online. Chuẩn bị các điều kiện đón đoàn kiểm tra của Tỉnh về kiểm tra công tác PCGD-XMC.

Tổ chức đoàn học sinh tham dự thi Bơi cấp tỉnh, kết quả đạt 01 HCV; 03 HCB; môn Đá cầu đạt 03 HCV, 04 HCB và 03 HCB. Phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin và Trung tâm VH TT huyện tổ chức các giải điền kinh, cờ vua, bóng bàn, cầu lông cấp huyện. Tham dự thi đá cầu cấp tỉnh đạt 3 giải nhất, 4 giải nhì, 3 giải ba, kết quả toàn đoàn xếp thứ 1/10 huyện thành phố.

Chỉ đạo các xã, thị trấn, các trường học rà soát các công trình vệ sinh và có phương án sửa chữa do xuống cấp và xây mới do thiếu nhằm đảm bảo vệ sinh trường học.

Thành lập đoàn kiểm tra chuyên ngành Trường Mầm non Cao Xá số 1 (17, 18/10/2018); Tiểu học Thị trấn Cao Thượng (18, 19/10/2018); THCS Ngọc Châu (16, 17/10/2018).

Chỉ đạo các trường mầm non, tiểu học, THCS tập trung cao cho việc cập nhật hồ sơ về trường, lớp, học sinh, giáo viên, cơ sở vật chất trên hệ thống phần mềm cơ sở dữ liệu quốc gia về GD&ĐT.

Đón đoàn kiểm tra của Sở GD&ĐT về kiểm tra hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng tại xã Phúc Sơn và Đại Hóa. Qua kiểm tra tại xã Phúc Sơn đoàn đánh giá đã thực hiện tốt các hoạt động, tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác xóa mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ, củng cố chất lượng phổ cập giáo dục; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức nhằm mở rộng hiểu biết, nâng cao nhận thức và cải thiện chất lượng cuộc sống của nhân dân trong cộng đồng. Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, đọc sách báo, tư vấn khuyến học, giáo dục cho con em nhân dân địa phương, phòng chống tệ nạn xã hội. Tại xã Đại Hóa cơ bản TT HTCD đã hoạt động thường xuyên, xong còn thiếu một số loại hồ sơ, sổ sách theo qui định, công tác bồi dưỡng thường xuyên chưa đổi mới, việc cập nhật số liệu công tác xóa mù chữ chưa kịp thời.

Đón đoàn kiểm tra công tác y tế, giáo dục thể chất trường học Phòng chính trị tư tưởng Sở GD&ĐT về kiểm tra tại một số trường Mầm non, TH, THCS. Qua kiểm tra đoàn đánh giá việc thực hiện công tác y tế trường học tại các trường mầm non thực hiện tốt, tuy nhiên ở một số trường tiểu học còn nhiều tồn tại, hạn chế như chưa xây dựng kế hoạch, hồ sơ, sổ sách còn sơ sài, nhiều trường không ghi thông tin gì về học sinh trong sổ y tế, hoạt động của CLB thể chất trong trường chỉ

tập trung vào các môn thi đầu mũi nhọn mà không hoạt động theo đại trà. Việc hoạt động thể thao giữa giờ chưa thường xuyên ở một số trường THCS.

II. Kết quả thực hiện nhiệm vụ cụ thể

*** Tổ chức các hoạt động giáo dục**

1. Giáo dục Mầm non

Chỉ đạo các đơn vị tích cực triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019, duy trì kỷ cương nề nếp, đảm bảo chất lượng dạy và học tại các cơ sở giáo dục. Tập trung thực hiện xây dựng và sử dụng môi trường lấy trẻ làm trung tâm, tổ chức có hiệu quả các hoạt động trải nghiệm, tổ chức các hoạt động sinh hoạt chuyên môn cấp trường, hoạt động ngoại khóa gắn với chào mừng ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 20/10. Tổ chức sinh hoạt chuyên môn cấp huyện tại trường MN Song Vân vào ngày 31/10/2018 với các nội dung: dự 02 hoạt động trải nghiệm “Cánh diều quê em” và “Hội Chợ của bé”; trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia; xây dựng trường Mầm non lấy trẻ làm trung tâm. Qua hội nghị đã khẳng định được việc đổi mới sinh hoạt chuyên môn của bậc học luôn được duy trì và giữ vững; trường MN Song Vân có nhiều cố gắng, đổi mới trong việc tổ chức các hoạt động trải nghiệm cho trẻ theo hướng lấy trẻ làm trung tâm.

Tổ chức kiểm tra, rà soát các điều kiện nhóm trẻ tư thục Yên Thành, xã Ngọc Châu đủ điều kiện có đủ điều kiện để thành lập nhóm trẻ độc lập tư thục.

Phát động thi đua Hội giảng chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/10/2018.

Tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức cho giáo viên 05 trường: MN Cao Xá số 1; MN Ngọc Vân số 1; MN Nhã Nam; MN TT Nhã Nam; MN Việt Lập để giáo viên chuẩn bị tốt các điều kiện ôn, dự kiểm tra kiến thức đạt hiệu quả cao.

Kiểm tra chuyên ngành trường MN Cao Xá số 1. Kết quả cho thấy, cơ bản nhà trường đã thực hiện nhiệm vụ năm học theo quy định của ngành, môi trường, cơ sở vật chất nhà trường có chuyển biến, chất lượng chăm sóc giáo dục được củng cố. Tuy nhiên, trong công tác quản lý chỉ đạo chưa thực sự đổi mới và sáng tạo; việc sử dụng môi trường lấy trẻ làm trung tâm cần duy trì thường xuyên để nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ.

Chỉ đạo các đơn vị hoàn thành việc nhập dữ liệu trên phần mềm cơ sở quốc gia và phần mềm liên thông ba cấp.

Đã chỉ đạo các đơn vị hoàn thiện các điều kiện đón đoàn của Sở GD&ĐT kiểm tra công nhận PCGDTENT vào tháng 11/2018.

Chỉ đạo cơ sở thực hiện tốt công tác truyền thông, tuyên truyền kiến thức CSGD trẻ với nhiều hình thức, thường xuyên đăng các tin bài về các hoạt động của cơ sở trên trang thông tin điện tử của trường.

Cử cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán tham dự hội nghị bồi dưỡng chuyên môn GDMN cấp tỉnh lần 2 tại trường MN Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang.

2. Giáo dục Tiểu học

Tổ chức lớp tập huấn tổ chức học tập cộng tác theo tiến trình giải quyết vấn đề định hướng phát triển năng lực học sinh.

Thành lập đoàn kiểm tra công tác xây dựng trường chuẩn Quốc gia: Tiểu học Việt Ngọc, Nhã Nam, Liên Sơn.

Thành lập đoàn kiểm tra chuyên ngành đối với trường Tiểu học TT Cao Thượng.

Chỉ đạo các cụm trường tổ chức Hội nghị sinh hoạt chuyên môn cấp huyện cho giáo viên giảng dạy các môn Tin học, tiếng Anh, Mỹ thuật, Âm nhạc, Văn hóa.

Tổ chức thi giáo viên giỏi cấp huyện vòng 3 chu kỳ 2017 - 2019 (cụm số 1) tại Tiểu học Ngọc Lý ngày thi từ 29/10 - 31/10/2018 tổng số có 75 GV văn hóa dự thi. Chỉ đạo các trường tổ chức kiểm tra định kỳ giữa học kì I năm học 2018 - 2019.

3. Giáo dục THCS

Chỉ đạo các trường hoàn thiện hồ sơ Phổ cập THCS, kiểm tra PCGD-XMC các xã, thị trấn năm 2018; tổng hợp kết quả PCGD-XMC các xã, thị trấn đề nghị UBND huyện ra Quyết định công nhận PCGD-XMC các xã, thị trấn; Hoàn thiện hồ sơ PCGD-XMC huyện, đề nghị UBND tỉnh công nhận huyện Tân Yên đạt PCGD THCS mức độ 2.

Chỉ đạo tổ chức hoạt động điểm THCS Cao Xá. Tổ chức khảo sát đội tuyển học sinh giỏi cấp tỉnh (ngày 27/10/2018, tại THCS TT Cao Thượng).

Thành lập tổ tư vấn giáo viên giỏi cấp tỉnh vòng 3 chu kỳ 2016 - 2019. Thành lập Hội đồng chấm sơ duyệt ý tưởng cuộc thi sáng tạo khoa học kỹ thuật cấp huyện. Kết quả tổng có 75 ý tưởng KHKT tham dự vòng sơ khảo, hội đồng đã lựa chọn 36 ý tưởng tiếp tục hoàn thiện sản phẩm dự thi vòng 2 cấp huyện tổ chức vào ngày 24/11/2018 tại Trường THCS TT Nhã Nam. Tổ chức buổi làm việc với BGH trường THCS TT Cao Thượng và giáo viên phụ trách đội tuyển HSG lớp 9 năm học 2018 - 2019.

Tổ chức lớp tập huấn triển khai dạy võ cổ truyền cho giáo viên Thể dục năm học 2018 - 2019.

Phối hợp với Sở GD&ĐT tổ chức cụm thi cấp tỉnh cụm số 2 đặt tại Tân Yên Hội thi giáo viên làm Tổng phụ trách Đội giỏi vòng 2 chu kỳ 2018 - 2022 (bao gồm huyện Tân Yên, Yên Thế, Hiệp Hòa, huyện Tân Yên có 07 GV dự thi). Kết quả có 06 giáo viên đạt.

4. Công tác tổ chức cán bộ, thanh tra, tài chính

Tổng hợp nâng bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung cho CBGV, NV tháng 10/2018.

Phối hợp Sở GD&ĐT tổ chức kiểm tra kiến thức cán bộ quản lý các trường THCS năm 2018 (ngày 27/10/2018, địa điểm tại THCS Cao Thượng). Tổng số có 41 CBQL là Hiệu trưởng, PHT các trường THCS tham dự ở 02 phòng kiểm tra. Kết quả 100% cán bộ quản lý đạt yêu cầu trở lên.

Duyệt hồ sơ chính sách giáo dục đối với người khuyết tật theo Thông tư 42/2013/TTLT-B GDĐT-BLĐTBXH-BTC của các trường mầm non, tiểu học, THCS.

III. Đánh giá chung

Các nhiệm vụ công tác tháng 10 năm 2018 được chỉ đạo tổ chức, triển khai đạt kế hoạch đề ra. Các hoạt động chuyên môn được triển khai thực hiện nghiêm túc. Nền nếp, kỷ cương dạy học và các hoạt động đầu năm học được đảm bảo. Tuy nhiên công tác duyệt dữ liệu trên phần mềm CSDL quốc gia của 3 cấp học mầm non, tiểu học, THCS chưa hoàn thành, một số trường MN, TH, THCS số liệu chưa chính xác, thống nhất dẫn tới chậm tiến độ hoàn thành số liệu của toàn huyện đối với Sở GD&ĐT.

B. Nhiệm vụ công tác tháng 11 năm 2018

I. Nhiệm vụ trọng tâm

Tiếp tục chỉ đạo việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo chủ đề năm 2018; tuyên truyền, phát động thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ: 60 năm ngày quốc tế Hiến chương các nhà giáo (20/11/1958-20/11/2018); 36 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2018) giáo dục truyền thống tôn sư trọng đạo trong đội ngũ CBGV, NV và học sinh; động viên đội ngũ cán bộ, giáo viên và học sinh thi đua "*Đạy tốt - Học tốt - Quản lý tốt*" và "*Đổi mới, sáng tạo trong việc dạy và học*" nhằm nâng cao chất lượng giáo dục các cấp học; kỷ niệm 61 năm ngày thành lập huyện Tân Yên (06/11/1957-06/11/2018); ngày pháp luật Việt Nam (09/11/2018); ngày Hội đại đoàn kết toàn dân tộc (18/11/2018); ngày thành lập Hội chữ thập đỏ Việt Nam (23/11/2018). Tham mưu UBND huyện ban hành công văn về việc chỉ đạo các xã, thị trấn tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2018.

Phối hợp với LĐLĐ huyện tổ chức giải cầu lông truyền thống chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2018.

Chỉ đạo các trường tập trung nâng cao chất lượng các hoạt động giáo dục; tổ chức có hiệu quả thiết thực các đợt sinh hoạt chuyên môn và đổi mới phương pháp dạy học gắn với các phong trào thi đua. Tăng cường công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu kém; tập trung cao cho việc bồi dưỡng đội tuyển thi học sinh giỏi cấp tỉnh cấp THCS.

Tập trung chỉ đạo các trường hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ về phát triển giáo dục đào tạo năm 2018 và tổng kết các chương trình, kế hoạch đến năm 2018; hoàn thành các loại báo cáo, thống kê năm 2018 gửi Sở GD&ĐT theo quy định.

Tổ chức sinh hoạt chuyên môn, chuyên đề cụm trường các cấp học. Tổ chức Hội nghị giao ban tháng Hiệu trưởng, Phó HT các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thành lập các đoàn kiểm tra chuyên ngành đối với các trường: Mầm non Việt Lập, Tiểu học Nhã Nam, THCS Nguyễn Hồng.

Thành lập đoàn kiểm tra chuyên đề một số đơn vị. Đón đoàn kiểm tra công tác khảo thí, kiểm định chất lượng của Sở GD&ĐT. Thi các môn thể thao thuộc Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện, cấp tỉnh năm học 2018 - 2019. Tổ chức kiểm tra các đơn vị đề nghị công nhận trường đạt chuẩn quốc gia.

II. Nhiệm vụ cụ thể

*** Tổ chức các hoạt động giáo dục**

1. Giáo dục Mầm non

Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 gắn với hoạt động trải nghiệm của trẻ. Tổ chức hội giảng đợt 2. Chỉ đạo các đơn vị tổ chức kỷ niệm ngày 20/11.

Thành lập đoàn kiểm tra chuyên ngành trường Mầm non Việt Lập; kiểm tra chuyên đề một số đơn vị.

Chỉ đạo trường Mầm non Lam Cốt chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức hội nghị bồi dưỡng chuyên môn GDMN cấp huyện lần 2 năm học 2018 - 2019.

Đón đoàn thẩm định xây dựng trường chuẩn đối với các trường: MN Liên Sơn; MN Ngọc Thiện số 1; MN Việt Lập; MN An Dương.

Đón đoàn kiểm tra của Sở GD&ĐT kiểm tra công nhận huyện đạt PCGDTENT năm 2018.

Tiếp tục thực hiện tốt công tác truyền thông, công tác tuyên truyền.

2. Giáo dục Tiểu học

Đón đoàn kiểm tra trường đạt chuẩn quốc gia của tỉnh. Thành lập đoàn kiểm tra chuyên ngành trường Tiểu học Nhã Nam; Kiểm tra chuyên đề ở một số trường. Dự sinh hoạt chuyên môn các cụm.

Kiểm tra triển khai thực hiện mô hình điểm; công tác tự đánh giá các trường. Kết luận kiểm tra chuyên ngành Trường Tiểu học TT Cao Thượng.

Xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội học sinh tiểu học” cấp cụm huyện.

Tổ chức sinh hoạt chuyên môn cấp huyện về: Tiết đọc thư viện.

Tham gia thi các môn Bóng bàn, Điền kinh, Cờ vua cấp tỉnh.

3. Giáo dục THCS

Chỉ đạo các trường tổ chức sinh hoạt chuyên môn về đổi mới phương pháp dạy học theo cụm trường; kiểm tra chuyên đề đột xuất một số đơn vị; thành lập

đoàn kiểm tra chuyên ngành trường THCS Nguyễn Hồng. Tổ chức cuộc thi khoa học kỹ thuật cấp huyện cho học sinh THCS và thành lập đoàn dự thi cấp tỉnh. Đón đoàn kiểm tra trường đạt chuẩn quốc gia trường THCS Cao Thượng. Thông báo kết luận kiểm tra chuyên ngành trường THCS Ngọc Châu.

Tổ chức kiểm định chất lượng lần 1 năm học 2018 - 2019 ở 03 môn Toán, Văn, tiếng Anh nghiêm túc, khách quan, đánh giá đúng chất lượng của học sinh.

Tổ chức thi giáo viên giỏi cấp huyện vòng 2 chu kỳ 2017 - 2019 các môn văn hóa.

Tổ chức bồi dưỡng giáo viên dạy lớp 9 các trường THCS về công tác ôn luyện tuyển sinh vào 10 THPT.

Xây dựng ngân hàng đề thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm 2019.

4. Tổ chức cán bộ, thanh tra

Tổng hợp nâng bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung, thâm niên nhà giáo định kỳ theo tháng.

Phối hợp Sở GD&ĐT tổ chức kiểm tra kiến thức giáo viên các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong kế hoạch kiểm tra chuyên ngành năm học 2018 - 2019.

5. Giáo dục thể chất

Tổ chức vòng chung kết môn bóng đá học sinh THCS cấp huyện (ngày 02-03/11/2018, địa điểm tại Sân vận động Cầu Vòng). Tổng số có 8 đội dự vòng chung kết gồm: THCS TT Nhã Nam, Phúc Sơn, Quế Nham, Cao Xá, Ngọc Châu, Ngọc Vân, TT Cao Thượng, Phúc Hòa. Hình thức thi đấu bắt thăm dự trận tứ kết, bán kết và chung kết.

Từ ngày 06/11 -10/11/2018 tham gia các môn Cờ vua, Bóng bàn, Điền kinh Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh (tại trường CĐSP Ngô Gia Tự và SVĐ tỉnh). Ngày 24/11-28/11/2018 tham gia môn Cầu lông cấp tỉnh.

III. Tổ chức thực hiện

1. Các bộ phận chuyên môn thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu Lãnh đạo Phòng xây dựng các văn bản chỉ đạo thực hiện; thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, đánh giá và tổ chức thực hiện hiệu quả nhiệm vụ được giao.

2. Các trường mầm non, tiểu học, THCS căn cứ kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

C. Các hội nghị, kỳ thi chính trong tháng

Tham gia Hội thi "Tiếng hát nhà giáo và người lao động ngành Giáo dục tỉnh Bắc Giang" năm 2018 (ngày 03, 04/11/2018).

Tham gia vòng chung kết giải cầu lông truyền thống chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2018 cấp tỉnh (ngày 11/11/2018).

Tổ chức thi giáo viên giỏi cấp huyện vòng 3 chu kỳ 2016 - 2019 cấp tiểu học. Chia làm 3 cụm (cụm số 1 tại TH Ngọc Lý tổng số có 75 GV/VH dự thi, từ ngày 29-31/10; cụm số 2 tại TH Cao Thượng tổng số có 75 GV/VH dự thi, từ ngày 18/12/2018).

Tổ chức kiểm tra kiến thức giáo viên các trường trong kế hoạch kiểm tra chuyên ngành năm học 2018 - 2019, tổng số có 331 GV dự kiểm tra ở 12 phòng, gồm các trường Mầm non: Cao Xá số 1, Việt Lập, TT Nhã Nam, Ngọc Vân số 1, Nhã Nam; Tiểu học: Cao Xá, TT Cao Thượng, Nhã Nam, Nguyễn Hồng, Song Vân; THCS Ngọc Châu, Nguyễn Hồng, Ngọc Vân, Phúc Sơn, TT Nhã Nam (thời gian kiểm tra ngày 03/11/2018, địa điểm tại THCS TT Cao Thượng).

Hội nghị bồi dưỡng chuyên môn GDMN cấp huyện lần thứ hai, năm học 2018-2019 (dự kiến vào ngày 08/11/2018 tại trường MN Lam Cốt).

Hội nghị bồi dưỡng công tác bán trú trong trường Mầm non (dự kiến tuần 04/11/2018).

Hội nghị giao ban Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng theo từng cấp học (có giấy mời riêng).

Nơi nhận:

- Lưu HCTH, CM.

Bản điện tử:

- Văn phòng Sở GD&ĐT Bắc Giang;
- Các trường MN, TH, THCS (t/h);
- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG



Ngô Quốc Hưng